ПРИКАЗ
№J:jy
« OS:, ?с/-{} /-{,,е
г. Москва

Об утверждении решения ученого совета федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «На­

циональный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ») по вопросу установления стоимости обучения на старших кур­

сах в 2019/2020 учебном году по основным видам обучения (протокол
№ 05/19 от 31.05.2019г.) для граждан РФ

Во исполнении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по

вопросу установления стоимости обучения на старших курсах в 201912020
учебном году по основным видам обучения (протокол № 05/19 от

31.05.2019г.), руководствуясь пунктом 4.20. Устава ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ»

приказываю:

1. Утвердить стоимость по основным видам обучения на старших курсах

в следующем размере (Приложение №1).

2. Принять к исполнению данный приказ ректорату, первому проректору

Замолодчикову В.Н. и проректору по экономике Курдюковой Г.Н.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по

экономике Курдюкову Г.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1

к приказу № 379 от 05.06.2019

1. Москва
1.1 Очная форма обучения

...

Бакалавриат,Специалитет
Магистра-

Институт Код и направление подготов1си, специальности тура

2 курс 3 курс 4курс 5 курс 6 курс Zкурс

13.03.ОЗ(Б) 13.04.ОЗ(М) Энергетическое машиностроение 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

ЭнМИ
15.03.Оl(Б) 15.04.0l(M) Машиностроение 210 ООО 180 ООО 156 ООО

15.03.ОЗ(Б) 15.04.ОЗ(М) Прикладная механика 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

15.03.Об(Б) 15.04.Об(М) Мехатроника и робототехника 210 ООО 180000 156 ООО 225 ООО

ИТАЭ
13.03.0 l(Б) 13.04.0 l(M) Теплоэнергетика и теплотехника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

14.03.Оl(Б) 14.04.0l(M) Ядерная энергетика и теплоdшзика 270 ООО 245 ООО 214 ООО 281 ООО

ИПЭЭФ 13.03.Оl(Б) 13.04.0l(M) Теплоэнергетика и теплотехника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

иэт
13.03.02(Б) 13.04.02(М) Электроэнергетика и электротехника 210000 180 ООО 156 ООО 225 ООО

11.03.04(Б) 11.04.04(М) Электроника и наноэлектроника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

13.03.02(Б) 13.04.02(М) Электроэнергетика и электротехника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

игвиэ 13.03.ОЗ(Б) 13.04.03(М) Энергетическое машиностроение 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

08.03.01(Б)О8.04.О1 (М) Стооительство

иээ 13.03.02(Б) 13.04.02(М) Электроэнергетика и электротехника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

О 1.03.02(Б) 01.04.02(М) Прикладная математика и информатика 197 ООО 170 ООО 143 ООО 213 ООО

АВТИ
12.03.Оl(Б) 12.04.0l(M) Приборостроение 210 ООО 180000 156 ООО 225 ООО

27.03.04(Б) 27.04.04(М) Управление в технических системах 210 ООО 180000 156 ООО 225 ООО

09.03.Оl(Б) 09.04.0l(M) Информатика и вычислительная техника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

12.03.04(Б) 12.04.04(М) Биотехнические системы н технологии 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

11.03.04(Б) 11.04.04(М)Электроника и наноэлектроника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО
ИРЭ

11.03.Оl(Б) 11.04.0l(M) Радиотехника 210 ООО 180 ООО 156 ООО 225 ООО

11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 210 ООО 180 ООО 156 ООО 141 ООО 139 ООО

38.03.Оl(Б) 38.04.0l(M) Экономика 197 ООО 170 ООО 143 ООО 213 ООО

38.03.02(Б) 38.04.02(М) Менеджмент 197 ООО 170 ООО 143 ООО 213 ООО

ИнЭИ
38.03.05(Б) 38.04.05(М) Бизнес-информатика 197 ООО 170 ООО 143 ООО

27.03.02(Б) 27.04.02(М) Управление качеством

09.03.03(Б) 09.04.03(М) Прикладная информатика 210000 180 ООО 156 ООО 225 ООО

10.03.01 (Б) 10.04.0 l(M) Инdюомационная безопасность 210000 180000 156 ООО 225 ООО

42.03.Оl(Б) 42.04.0l(M) Реклама и связи с общественностью 210000 180000 156 ООО

гпи
45.03.02(Б) 45.04.02(М) Лингвистика 197 ООО 180000 147 ООО

38.04.02(М) Менеджмент - 213 ООО

54.03.О!(Б) 54.04.0l(M) Дизайн 270 ООО 245 ООО 214 ООО

1.2 Очно-заочная форма обучения

Институт Код и направление подготовки, специальности
Бакалавриат Магистратура

2 курс З курс 4 курс 5 курс 2 курс З курс

54.03.01 Дизайн 95000 91 ООО 91 ООО 93 ООО

гпи 38.04.02 Менеджмент 99 ООО 101 ООО

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 92 ООО 91000 91 ООО 83000

3 8.03.О1 Экономика 92 ООО 91 ООО 91 ООО 83 ООО 99000 101 ООО

38.03.02 Менеджмент 92000 91000 91 ООО 83000

38.03.05 Бизнес-информатика 92000 91 ООО 91 ООО 83 ООО

ИнЭИ 08.03.01 Строительство 92000

27.03.02 Управление качеством 92 ООО 91000 85 ООО

09.03.03 Прикладная информатика 92000 91 ООО 91 ООО 85 ООО

10.03.01 Информационная безопасность 99000 91000 91 ООО 85000

ИПЭЭФ 38.03.01 Экономика 92 ООО 91 ООО 91 ООО 83 ООО 99000 101 ООО

(ЭЭП) 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 92 ООО 91000

ИГВИЭ 08.03.01 Строительство

ИТАЭ 13.03.Оl(Б) Теплоэнергетика и теплотехника 120 ООО 120000 120 ООО 120 ООО

ИЭТ 13.03 .02(Б) 13 .04.02(М)Электроэнергетика и электротехника 114 ООО 114 ООО 114 ООО 114 ООО 106 ООО 106 ООО

1.3 Заочная форма обучения

Институт Код и направление подготовки, специальности
Бакалавриат Магистратура

2 курс 3 курс 4курс 5 курс 2 курс 3 курс

гпи 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 86000 85 ООО

38.03.01 Экономика 86000 85000

38.03.02 Менеджмент 86000 85 ООО

ИнЭИ 38.03.05 Бизнес-информатика 86 ООО 85 ООО

27.03.02 Управление качеством 86000

09.03.03 Прикладная инdюРматика 86000 85 ООО

ИПЭЭФ
38.03.01 Экономика 86000 81000 74000 74000 93000 91000

13.03.О!(Б) 13.04.01 (М) Теплоэнергетика и теплотехника 86000 81000 135 ООО 137 ООО

игвиэ 08.03.О1 Строительство

иээ 13.03.02(Б) Электроэнергетика и элекТРотехника 90000 88 ООО 76000

09.04.03(М) Прикладная информатика 99000

09.03.О!(Б) 09.04.01 (М) Информатика и вычислительная техника 84000 81000 81 ООО 85000

13.03.02 (Б) 13.04.02 (М) Электроэнергетика и электротехника 84000 81 ООО 81 ООО 85 ООО 99000 101 ООО

27.03.04 Управление в технических системах 84000 81 ООО 81 ООО 85 ООО

27.03.02 Управление качеством 62 ООО

иддо 38.03.01 (Б) 38.04.01 (М) Экономика 84000 76 ООО 74000 79 ООО 89000 91000

38.03.02 Менеджмент 84000 76000 74000 79000 89000

38.03.05 Бизнес-информатика 84000 76000 74 ООО 79000

08.03.О1 Строительство 67000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 84000

13.03.0l (Б) 13.04.01 (М) Теплоэнергетика и теплотехника 67 ООО 99 ООО 101 ООО

1.4. Аспираитура

Очная форма обучения
2 год 3 год 4 год

обvчения обvчения обvчения

01.06.0l Математика и механика 235 ООО 190 ООО 155 ООО

02.06.01 Компьютерные и информационные науки 235 ООО 190000 155 ООО

03.06.0l Физика и астрономия 243 ООО 195 ООО 165 ООО

04.06.01 Химические науки 243 ООО 195 ООО 165 ООО

05.06.01 Науки о земле 243 ООО 195 ООО 165 ООО

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 243 ООО 195 ООО 165 ООО

1 l.06.01 Электроника\ радиотехника и системы связи 243 ООО 195 ООО 165 ООО

Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и
243 ООО 195 ООО 165 ООО

12.06.0l технологии

13.06.0l Электро- и теплотехника 243 ООО 195 ООО 165 ООО

Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствующие
308 ООО 245 ООО 207 ООО

14.06.0l технологии

15.06.01 Машиностроение 243 ООО 195 ООО 165 ООО

16.06.01 Физико-технические науки и технологии 308 ООО 245 ООО 207 ООО

20.06.01 Техносферная безопасность 243 ООО 195 ООО 165 ООО

22.06.01 Технологии материалов 243 ООО 195 ООО 165 ООО

27.06.01 Управление в технических системах 243 ООО 195 ООО 165 ООО

38.06.0l Экономика 235 ООО 190000

Заочная форма обучения
2 год

обvчения

о 1.06.01 Математика и механика 120 ООО
02.06.01 Компыотерные и информационные науки 120 ООО

03.06.01 Физика и астрономия 120 ООО

04.06.01 Химические науки 120 ООО

05.06.01 Науки о земле 120 ООО
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 120 ООО

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 120 ООО

Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и
120 ООО

12.06.01 технологии

13.06.01 Электро- и теплотехника 120000

Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствую1цие
120 ООО

14.06.01 технологии

15.06.01 Машиностроение 120000

16.06.01 Физико-технические науки и технологии 120 ООО

20.06.01 Технос~Jерная безопасность 120 ООО

22.06.01 Технологии материалов 120000
27.06.01 Управление в техн1-Iческих системах 120000
38.06.01 Экономика 120 ООО

1.5 Докторонтура
~,В~с-е_н_а_п-рв_л_е_н-ия~п-од_г_о_то_в_к_и~~~~~~~~~~~~~~~~,~~12_0_0_0....,ОI

2. Филиал МЭИ в г. Смоленске

2.1 Очная форма

3 год 4 год
обvчения обvчения

100 ООО 100 ООО
100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100000 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО
100 ООО 100 ООО

100 ООО 100000

100 ООО 100 ООО

100 ООО 100 ООО

Институт Код и направление подготовки, специальности
Бакалавриат,Специалитет

2 курс З курс 4 курс

12.05.01 Электронные и оптико-электронные приборы и системы
108400

специального назначения

13.03.01 (Б) 13.04.0 l(M) Теплоэнергетика и теплотехника 108 400 106 900 89 200

13.03.02 (Б) 13.04.02(М) Электроэнергетика и электротехника 108400 106 900 89200

СФ 15.03.02 (Б) 15.04.02(М) Технологические машины и оборудование 108400 106 900 89200

5 год
обvчения

100000

100 ООО

100 ООО

100000

100 ООО

100000

100 ООО

100 ООО

100000

100 ООО

100000

100 ООО

100 ООО

100000

100 ООО

Магистра-

тура

5 курс 2курс

119 300

119 300

119 300

12.03.02 (Б) Оптотехника
11 .03.04 (Б) 11.04.04(М) Электроника и наноэлектроника
09.03.01(Б)09.04.0l(M) Информатика и вычислительная техника

09.03.03 (Б) 09.04.03(М) Прикладная информатика

2.2 Заочнан форма

Институт Код и направление подготовки, специальности

13.03.01(Б)13.04.0l (М) Теплоэнергетика и теплотехника

13.03.02 (Б) 13.04.02(М) Электроэнергетика и электротехника

СФ
15.03.02 (Б) Технологические машины и оборудование
11 .03.04 (Б) 11.04.04 (М) Электроника и наноэлектроника
09.03.03 (Б) 09.04.03(М) Приюыдная информатика

09.03.01(Б)09.04.01 (М) Информатика и вычислительная техника

3. Филиал МЭИ в г. Волжском

3.1 Очная форма

Институт Код и направление подготовки, спец1tальности

ВФ
13.03.01(Б)13.04.0l(M) Теплоэнергетика и теплотехника

13.03.02 (Б)l3.04.02(М) Электроэнергетика и электротехника

3.2 Очно-заочная форма

Институт Код и направление подготовки, специальности

ВФ
13.03.02 (Б) Электроэнергетика и электротехника

13.03.01 (Б) Теплоэнергетика и теплотехника

3.3 Заочная форма

108 400 106 900 89 200
108 400 106 900 89 200 119 300
108 400 106 900 89 200 119 300
108 400 106 900 89 200 119 300

Бакалавриат,Специалитет Магистратура

2 курс 3 курс 4курс 5 курс 2курс З курс

39000 38400 37 300 37 300 47 600 47 ООО
39000 38 400 37 300 37 300 47 600 47 ООО
39 ООО 38 400 37 300 37 300
39 ООО 47 600

39 ООО 38 400 37 300 37 300 47600 47 ООО

Бакалавриат
Магистра-

тура

2курс 3 курс 4курс 2 курс
102 ООО 102 ООО 86000 112 ООО
102 ООО 102 ООО 86000 112 ООО

Бакалавриат

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

50000 50000 50000 50000
50000 50000 50000 50000

Институт Код и направление подготов1еи, специальности
Бакалавриат Магистратура

2курс 3 курс 4 курс 5 курс 2 курс З курс

ВФ
13.04.01 (М) Теплоэнергетика и теплотехника

13.03.02 (Б) Электроэнергетика и электротехника 36000 36000 36000 36 ООО 45 ООО 45 ООО

4. Филиал МЭИ - КЭК

4.1 Очная форма

Институт Код и направление подготовки, специальности
Сnециалитет

2 курс 3 курс 4курс

13.02.03 Электрические станции, сети и системы 95 ООО 95 ООО 74900

13.02.01 Тепловые и электрические станции 95 ООО 95 ООО 74900

кэк
09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 95000 95000 74 900
08.02.0 l Стооительство и эксплуатация хданий и соорул<ений 78000 76 ООО 50500

08.02.08 Монта)f< и эксплуатация оборудования и систем газоснабN<ения
78 ООО 76 ООО 50500

4.2 Заочная форма

Институт Код и направление подготовки, специальности
Специалитет

2курс з курс 4курс

кэк Все специальности 28000 24000 24000

Ректор ФГБОУ ВО "НИУ"МЭИ" Рогалев Н.Д.

Лист согласования

к приказу от «о ь )) _V._ь ____ 2019 г. № z ___ :/jJ

«Об утверждении решения ученого совета федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нацио­

нальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ») по вопросу установления стоимости обучения в 201912020 учебном
году по основным видам обучения (протокол № 05119 от 31.05.2019г.) для

граждан РФ»

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор -.::;_~<:;;;;51~~--- В.Н. Замолодчиков '-· -- -.---

Начальник финансово- /)

экономического управления
ffl",,v/; О.В. Е<Ьvемова

(должность) U '(п~ись h (расшифровка подписи)

Начальник правового управления (~ g 1 О. А. Белова
(Должность)

Проект вносит:

(подпись J (расшиrрровка подписи1

И.о. проректора по экономике

,-:::,k6 В.Н. Кондратьев
·7